1. Secretum regis celare bonum est, opera autem  
Dei prædicare gloriosum: ita angelus dixit Tobie  
post mirabilem illam oculorum excæcatorum illumi-  
nationem, easque ærumnas, quas sustulit, et a  
quibus ereptus est propter suam pietatem. Etenim  
non servare arcanum regis, res est noxia et pericu-  
losa: Dei autem opera reticere, animam adducit  
in discrimen. Ego igitur silere divina reformidans,  
et respiciens sententiam prolatum in servum, qui  
acceptum domini sui talentum in terra abdidit, et  
infructuosum reliquit quod ad utilitatem datum  
erat; sacram narrationem, quæ ad meas usque  
pervenit aures, non obvolvam silentio. Nemo vero  
cunctetur adhibere si levi audita scribenti, aut om-  
nino fingere me existimet, rei magnitudine obstupe-  
factus. Absit a me sacrum sermonem, in quo no-  
minandus Deus, interpolare nuntiando. Quod si  
quibus, parva et incarnati Verbi magnitudinem  
minus decentia cogitantibus, accidat fidem negare  
dicendis; eos ergo crediderim contra rationem  
agere: si qui autem in hanc incidant scriptionem,  
et facti novitate consternati nolint facile eam re-  
cipere, his quoque misericors Dominus sit; quom-  
iam etiam hi humanæ naturæ infirmitatem con-  
siderantes, incredibilia æstimant quæcunque ultra  
captum humanum dicuntur. Nihilominus, aggrediar  
narrationem, rem dicimus hac nostra ætate  
factam, prout eam exposuit vir quidam, a puero  
doctus loqui et agere divina. Rursum autem neque  
hoc in argumentum dissidentie adducant aliqui,  
æstimantes accidere non posse ut hanc nostra  
ætate ejusmodi fiat quidpiam: nam gratia Patris,  
per generationes in animas sanctas se transferens,  
amicos Dei et prophetas constituit, uti Salomon  
docet. Tempus porro est sacram illam ordiri narra-  
tionem.

### CAPUT I.

Sancti Zosimæ vita monastica, accessus ad Jordanem, inventa ab eo Maria.

β'. Ἐγένετό τις ἐν τοῖς κατὰ Παλαιστίνην μοναστη-  
ρίοις ἀνὴρ, βίβω καὶ λόγῳ κοσμοῦμενος, ὃς ἐκ σπαρ-  
γάνων αὐτῶν τοῖς μοναχικοῖς ἀνετράφη ἡθεοῖ τε καὶ

2. Fuit in iis quæ per Palestinam sunt mona-  
steriis, vir quidam lingua ac vita cultus, atque ab  
infantia monasticis moribus actionibusque innutri-

### NOTÆ.

(1) Ms. Bavaricum addit in titulo συγγραφὴς  
παρὰ τοῦ ἐν ἀγίοις Σωφρονίου ἀρχιεπισκόπου Ἱερο-  
σολύμων Vita... scripta a sancto Sophronio archi-  
episcopo Hierosolymorum.

(2) Ea idem ms. Regium vero κατέκρυψεν, quod  
non displiceret, nisi immediate post sequeretur ἐκρύ-  
ψεν.

(3) Idem, et forte melius, τῶν ἱερῶν καταψεύδε-  
σθαι, καὶ καπηλεύειν τὸν λόγον, de rebus sacris men-  
tiri et adulterare sermonem.